第18回高速らせんCT技術セミナー

謹啓

拝啓、先生方におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。

さて、この度、下記の要領にて第18回高速らせんCT技術セミナーを開催させて頂くこと
になりましたので、ご案内申し上げます。

つきましてはご多忙のところ、誠に恐縮に存じますが、ご出席賜りますようお願い申し
上げます。

敬白

日時：2019年6月8日（土）13:00～18:00
場所：広島市民病院10階講堂

広島市中区基町7番33号
TEL:082-221-2291

会費：1,000円 （学生無料）

テーマ：〔 Innovation Process 〕

総合司会 広島市民病院 放射線技術部 白井 舞 先生

プログラム 裏面に記載

可能な限り公共の交通機関をご利用下さい

日本救急撮影技師認定機構 申請予定
日本X線CT専門技師認定機構 申請予定
日本肺がん技師認定機構 申請予定

主催：富士製薬工業株式会社
後援：広島県放射線技師会

広島CT技術研究会

連絡先：富士製薬工業株式会社
中四国支店広島営業所

鈴木 友介
TEL：080-3690-7444

記

開会の挨拶 土谷総合病院 放射線室 舛田 隆則 先生

13:00～13:10 【話題提供】 富士製薬工業株式会社

『 情報提供 』

13:10～14:10 【Session 1】座長 呉医療センター 放射線科 小鷹狩 賢司 先生
JA広島総合病院 中央放射線科 田丸 隆行 先生

『 最新の話題 』

演者 GEヘルスケア・ジャパン株式会社

『 最新の話題 』

演者 株式会社アゼモトメディカル

14:10～14:40 【Session 2】座長 広島市民病院 放射線技術部 伊藤博美先生

『 下肢動脈CTAの最適化 』

演者 土谷総合病院 放射線室 舛田 隆則 先生

14:40～14:50 ―――休憩―――

14:50～15:50 【Session 3】座長 呉市医師会病院 放射線科 山本 健之 先生

『 ３次元画像の最前線 』

演者 広島大学病院 診療支援部画像診断部門 石風呂実先生

15:50 ～16:50 【Session 4】座長県立広島病院 放射線科 稲田 智 先生

『 FFRCT の現状と可能性 』

演者 済生会熊本病院 中央放射線部 坂本崇先生

16:50 ～17:00 ―――休憩―――

17:00 ～18:00 【 特別講演 】座長 JA広島総合病院 放射線科 山口 裕之 先生

『心臓CTの新たな潮流 〜CT Perfusionを臨床に活かす〜』

演者 愛媛大学大学院医学系研究科放射線医学 准教授 城戸輝仁 先生

閉会の挨拶 呉共済病院 放射線部 森本 章 先生

ープログラムー

第18回高速らせんCT技術セミナー

日時：2019年6月8日（土）13:00～18:00
場所：広島市民病院10階講堂広島市中区基町7番33号